ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2019									                       № 00
с. Новозыряново

О создании общественного совета по нормированию в сфере закупок для
обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с частью 3 Общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края.
2. Утвердить Положение об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края и утвердить его состав (Приложение 1).
3. Утвердить состав общественного совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края (Приложение 2).
4. Утвердить формы бланков общественного совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края (Приложение 3).
	4. Настоящее постановление подлежит размещению на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах  в селе Старокопылово и посёлке Широкий Луг.
[bookmark: _GoBack]	5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации сельсовета			      Е.Н. Нагайцева
Приложение 1
						          к постановлению администрации
                                              Новозыряновского сельсовета
                                              Заринского района Алтайского края
                                              от 00.00.2019  № 00

Положение об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края

I. Общие положения
1.1.Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края (далее - совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края (далее - администрация).
1.2. В своей деятельности общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Алтайского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, а также настоящим Положением.
1.3. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

II. Цель создания общественного совета
2.1. Основной задачей общественного совета является рассмотрение проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе.
2.2. Общественный совет при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края рассматривает проекты следующих правовых 	актов:
- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемыми муниципальными органами Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края, а также подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями;
	- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг,) закупаемыми муниципальными органами, а также подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями.

III. Порядок формирования и состав общественного совета
3.1. Общественный совет формируется из граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет, постоянно проживающих на территории Новозыряновского сельсовета Заринского района.
3.2. В состав общественного совета входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены общественного совета. Количество членов общественного совета – 5 человек.
3.3. Руководство деятельностью общественного совета осуществляет председатель общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя общественного совета.
3.4. Председатель общественного совета:
- координирует работу общественного совета;
- Организует проведение заседаний общественного совета;
- утверждает повестку дня заседаний общественного совета;
- осуществляет контроль за деятельностью общественного совета.
3.5. Члены общественного совета:
- участвуют в работе общественного совета;
- вносят предложения по обсуждаемым вопросам;
- знакомятся с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение общественного совета, на стадии их подготовки, вносят свои предложения. В случае несогласия с принятым решением высказывают своё мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания.

IV. Организация деятельности общественного совета

4.1. Формой работы общественного совета являются заседания.
4.2. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости принятия и/или внесения изменений в правовые акты в сфере закупок подлежащие рассмотрению на общественном совете, но не реже одного раза в год и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от установленного числа его членов. Заседания проводятся по инициативе председателя и членов общественного совета. Время проведения заседания общественного совета определяется его председателем и согласовывается с членами совета.
Заседания общественного совета назначаются в срок не позднее 7 дней с даты поступления проектов правовых актов на рассмотрение общественного совета.
4.3. По результатам рассмотрения проектов правовых актов общественный совет принимает одно из следующих решений:
- о необходимости доработки проекта правового акта;
- о возможности принятия правового акта.
4.4. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя.
4.5. Порядок рассмотрения вопросов на заседании Общественного совета определяется председателем Общественного совета и формируется в виде повестки заседания секретарем Общественного совета. Повестка заседания утверждается председателем Общественного совета.
Секретарь Общественного совета обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию по вопросам, включенным в повестку дня, информирует членов Общественного совета о времени, месте и повестке дня заседания Общественного совета.
4.6. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами, присутствующими при принятии решения, который не позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района.

Приложение 2
						          к постановлению администрации
                                              Новозыряновского сельсовета
                                              Заринского района Алтайского края
                                              от 00.00.2019  № 00

Состав общественного совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края

	Дошлова
Алла Никифоровна
	- председатель общественного совета,
глава сельсовета

	Нагайцева
Елена Николаевна
	- заместитель председателя общественного совета,
глава администрации сельсовета

	Остапенко
Тамара Ивановна
	- секретарь общественного совета,
секретарь администрации сельсовета

	Лова
Галина Анатольевна
	- член общественного совета,
заведующая Новозыряновской библиотекой

	Макаревич
Андрей Сергеевич
	- член общественного совета,
ИП Макаревич А.С.

Приложение 3
						          к постановлению администрации
                                              Новозыряновского сельсовета
                                              Заринского района Алтайского края
                                              от 00.00.2019  № 00

ФОРМА БЛАНКОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
(для оформления решений, протоколов)

1. Бланк решений (заключение, предложение, обращение)

НОВОЗЫРЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

«____»_________20__г						                        № 00
с. Новозыряново

«ЗАГОЛОВОК»
(в соответствии с видом решения)

Председатель общественного совета           ______     ________________
                                                                      подпись                расшифровка

2. Бланк протокола

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

«____»_________20__г						                        № 00
с. Новозыряново

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № ____

Присутствовали:
Председатель общественного совета ________________________________________
Заместитель председателя общественного совета _____________________________
Секретарь общественного совета ___________________________________________
Члены общественного совета:  _____________________________________________
					____________________________________________
Приглашены:
1)__________________________________________,
2)__________________________________________,
3)__________________________________________,
4)__________________________________________
Повестка дня заседания:
1.____________________________________________________________________________________________________________________________________

Слушали: _________________________________

Голосовали:
1.«За» ________ «Против» __________ «Воздержался» __________

Решили:1._______________________________________________________________

Председатель  общественного совета           ______     ________________
                                                                      подпись                расшифровка
Секретарь общественного совета           ______     ________________
                                                                      подпись                расшифровка

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]